
1  
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE   

           

                       

Náměstek ředitele pro ekonomiku 

 

 

tř. Kosmonautů 189/10 

77*9 00 Olomouc 

 

Tel.: +420 974 761 237 

Email: krpm.ovzt@pcr.cz 

 

Stránka 1 z 12 

 

 
 

č. j. KRPM-99692-    /ČJ-2016-1400VZ   Olomouc dne 18. října 2016 

        Počet listů: 12 

        Přílohy: 2 

 
Zadávací dokumentace 

(dále jen „ZD“) 

pro zadání podlimitní veřejné zakázky v zadávacím řízení dle § 26 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), vedené pod názvem: 

 

„Dodávka termovizní techniky v rámci projektu „Drugstop“ pro Krajské 
ředitelství policie Olomouckého kraje“ 

 
Tato veřejná zakázka je rozdělena na dvě části a to na:  

část 1. „Dodávka ruční termovizní kamery a objektivu v rámci projektu „Drugstop“ pro Krajské 

ředitelství policie Olomouckého kraje“ a  

část 2. „Dodávka termovizní kamery ve střešním boxu na automobil v rámci projektu „Drugstop“ 

pro Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje“. 

 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku na obě části veřejné zakázky nebo jen na jednu část 

veřejné zakázky, přičemž nabídku na každou část podává samostatně v souladu se 

zadávacími podmínkami pro každou příslušnou část. 

 

 

Zadávací dokumentace část 1. 
 

„Dodávka ruční termovizní kamery a objektivu v rámci projektu 
„Drugstop“ pro Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje“ 

 

Zadávací dokumentaci v souladu s § 52-54 zákona tvoří soubor dokumentů, údajů, požadavků  

a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky. 

 

Zadávací dokumentace je uveřejněna a k dispozici ke stažení na profilu zadavatele na 
webové adrese: https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_31.html. 

mailto:krpm.ovzt@pcr.cz


Stránka 2 z 12 

 

 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 
1.1. ZADAVATEL 
Název zadavatele:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 
sídlo:   tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 
zastoupený: Ing. Ivo Smékalem, vedoucím odboru informačních a komunikačních 

technologií 
IČO:   720 51 7 95 
DIČ:   není plátcem 
bankovní spojení: Česká národní banka Ostrava 
číslo účtu:   20931881/0710 
kontaktní osoba: mjr. Ing. Jaroslav Popelka vedoucí odboru technické ochrany 

ID datové schránky:  6jwhpv6 
 

1.2. KONTAKTNÍ OSOBY ZADAVATELE PRO ÚČELY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 

Ing. Dana Kaprálová 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje  
odbor veřejných zakázek 
tel.: +420 974 761 237, e-mail: krpm.ovz@pcr.cz 

Ing. Anna Valášková 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje  
odbor veřejných zakázek 
tel.: +420 974 761 671, e-mail: krpm.ovz@pcr.cz 
 

1.3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE PRO VĚCI TECHNICKÉ: 
 
mjr. Ing. Jaroslav Popelka vedoucí odboru technické ochrany Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje 
odbor technické ochrany  
telefon: 725 277 965 
e-mail: jaroslav.popelka@pcr.cz  

 

2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka ruční termovizní kamery s binokulárem, 

jednoduchou ovladatelností a možností bateriového provozu. Kamera bude provedena v odolném 

krytu odolávající pádu a s krytím IP 66. Podrobná specifikace je uvedena v této zadávací 

dokumentaci a návrhu Kupní smlouvy.  

 

2.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

CPV (Common Procurement Vocabulary) kódy 

hlavní předmět: 38126300-7 Zařízení na sledování teploty nebo vlhkosti na povrchu 

  



Stránka 3 z 12 

 

2.3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí celkem 284 154 Kč bez DPH.  

 

3. POŽADAVKY NA RUČNÍ TERMOVIZNÍ KAMERU 

 

3.1. Minimální požadované parametry: 

 Snímací zařízení: nechlazený VOx Microbolometer  

 Rozlišení:  640 × 480 pixelů 

 Digitální zoom: 2x, 4x 

 FOV: 10° x 8° 

 Citlivost: <50 mK @ f/1.0 

 Spektrální šířka pásma:  7.5-13.5 µm 

 Napájení: akumulátor pro daný typ 

 Minimální rozsah pracovních teplot:  -15 °C až +55 °C 

 Minimální rozsah skladovacích teplot:  -35 °C až +70 °C 

 Krytí: min IP66 

 Hmotnost: max. 1,1 kg včetně akumulátoru 

 Rozměr:  25 až 30 x 15 až 19 x 5 až 9 cm 

 Příslušenství:   

o výměnný objektiv s ohniskovou vzdáleností 35 mm 

o výměnný objektiv s ohniskovou vzdáleností 65 mm 

o manuál v českém jazyce 

o akumulátor vč. nabíječky pro dané zařízení 

o stativ s video výstupem 

o USB kabel min. 1,2 m  

o Videokabel min. 1,2 m  

o SD karta min. 16 GB 

o popruh k přenášení  

o odolný transportní kufr/taška 

 

Bude-li uchazečem předložena nabídka předmětu plnění, který nesplňuje výše uvedené 
minimální požadované parametry, bude tato nabídka ze zadávacího řízení vyřazena  
a uchazeč vyloučen. 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 12 

 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

4.1. DOBA PLNĚNÍ 

4.1.1. Termín dodání předmětu veřejné zakázky nesmí být delší než 12 týdnů od data podpisu 
smlouvy.  

 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ A DODÁNÍ 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů 189/10, 798 02 Olomouc. 

 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

5.1. Veškeré obchodní podmínky, včetně vymezení předmětu plnění, platebních podmínek 
a objektivních podmínek, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou 
zadavatelem stanoveny a uvedeny v této ZD a v závazném textu návrhu Kupní smlouvy, 
která je nedílnou součástí zadávací dokumentace jako Příloha č. 1.  

5.2. Zadavatel upozorňuje, že neposkytuje jakékoliv formy zálohových plateb. 

 

6. NABÍDKA UCHAZEČE 

 

6.1. OBSAH NABÍDKY 

6.1.1. Nabídka musí vždy obsahovat identifikační údaje uchazeče, návrh smlouvy podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, další dokumenty požadované 
zákonem a zadavatelem a rovněž doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. 

6.1.2. Zadavatel upozorňuje, že nabídku musí tvořit všechny níže uvedené dokumenty  
a doklady: 

 návrh Kupní smlouvy (Příloha ZD č. 1), podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče, obsahující závazný text stanovený zadavatelem, doplněný o údaje 
vyplněné uchazečem v souladu s podmínkami a požadavky zadavatele dle článku 6.4 ZD, 

 doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona odst. 1 písm. a) 
až e) odst. 2 písm. a) až c) zákona v souladu s odst. 7. 3. ZD 

 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti v souladu s § 77 odst. 1 zákona, 
v souladu s odst. 7. 4. ZD 

 podává-li nabídku více osob společně, doklady dle odst. 7. 7. ZD včetně kopie příslušné 
smlouvy dle § 81 až § 88 zákona, 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů dle § 104 odst. 2) písm. 
b) zákona v souladu s odst. 8. 1. písm. a) ZD  

 má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu dle odst. 8. 1. písm. b) ZD 



Stránka 5 z 12 

 

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu odst. 8. 1. 
písm. c) ZD  

 

 

6.2. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Pro tuto veřejnou zakázku nejsou varianty nabídky přípustné. 

 

6.3. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

6.3.1. Uchazeč může podat pro tuto část pouze jednu nabídku. Nabídka bude podána v jedné, 
neprůhledné, uzavřené a neporušené obálce, označené na přední straně následovně:  

a) v levém horním rohu obálky bude uvedena poštovní adresa uchazeče, na kterou je možné 
zaslat oznámení dle § 108 odst. 2 zákona v případě podání nabídky po stanovené lhůtě 
a telefonní kontakt,  

b) v pravém dolním rohu obálky bude adresa zadavatele,  

c) uprostřed obálky bude uveden text: 
 

„NEOTEVÍRAT - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA ČÁST 1. – RUČNÍ TERMOVIZNÍ KAMERA  
A OBJEKTIV“. 

 

6.3.2. Uchazeč opatří obálku na uzavření razítkem uchazeče, případně podpisem statutárního 
orgánu uchazeče. 

6.3.3. Nabídka bude zpracována v českém jazyce a v souladu s požadavky a podmínkami 
stanovenými zadavatelem v ZD v listinné podobě. 

6.3.4. Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi uchazečem 
a zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením. Zadavatel 
nebude zajišťovat ve prospěch uchazeče žádné překladatelské služby. Tím není dotčeno 
ustanovení § 45 odst. 3 zákona. 

6.3.5. Uchazeč opatří nabídku ve spodním pravém okraji očíslováním nepřerušenou 
vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1 na prvním listu nabídky. Vkládá-li 
uchazeč do nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již listy 
očíslovány vlastní číselnou řadou, uchazeč zřetelně odlišně očísluje i tyto všechny listy 
znovu, v rámci nepřerušené číselné řady. 

6.3.6. Zadavatel doporučuje uchazeči, aby originál nabídky byl dostatečným způsobem zajištěn 
proti manipulaci s jednotlivými listy bezpečnostními a jedinečnými prvky.  

6.3.7. Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty než ty, které jsou 
požadovány v ZD, např. tiskoviny, reklamní materiály, apod. 

6.3.8. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce 
též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem 
v průběhu zadávacího řízení. 

 

 

 

 



Stránka 6 z 12 

 

 

 

6.4. ZÁVAZNÝ TEXT NÁVRHU KUPNÍ SMLOUVY A JEJÍ PŘÍLOHY 

6.4.1. Závazný text návrhu Kupní smlouvy uchazeč doplní pouze o údaje označené v návrhu  
Kupní smlouvy textem [DOPLNÍ UCHAZEČ], tj. 

 článek I. - identifikační údaje prodávajícího  

 článek II. – název a typ zařízení 

 článek IV. – cena za předmět plnění 

 podpisovou doložku v souladu se způsobem podepisování za společnost uvedeným 
v obchodním či jiném rejstříku, v němž je uchazeč veden. 

6.4.2. Návrh Kupní smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
V případě podpisu nabídky osobou zmocněnou jednat za uchazeče musí nabídka 
obsahovat zmocnění této osoby podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče (originál nebo ověřená kopie). 

6.4.3. Závazný text Přílohy č. 1 – Specifikace předmětu plnění uchazeč doplní pouze o údaje 
označené v příloze č. 1 Kupní smlouvy textem [DOPLNÍ UCHAZEČ], tj. 

 Konkrétní parametry dodávaného zboží – uchazeč uvede název a typ dodaného zboží 
a konkrétní hodnoty parametrů nabízeného zboží uchazečem.  

 

6.5. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.5.1. Nabídková cena bude uvedena v korunách českých a bude obsahovat veškeré náklady 
uchazeče nezbytné k realizaci dodávky (tj. včetně úhrady veškerých poplatků a jiných 
výkonů nezbytných k řádné realizaci dodávky).  

6.5.2. Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou a závaznou pro uzavření Kupní smlouvy 
a může být měněna pouze za podmínek stanovených v návrhu Kupní smlouvy nebo se 
změnou daňových předpisů, které mají vliv na její vyčíslení. Zadavatel proto po uchazeči 
požaduje, aby se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít 
na nabídkovou cenu vliv a zjištěné skutečnosti do ní zahrnul. 

6.5.3. Uchazeč odpovídá za úplnost ocenění předmětu dodávky podle specifikace předmětu 
zakázky stanovené v zadávací dokumentaci.  

6.5.4. Uchazeč uvede celkovou cenu v návrhu Kupní smlouvy do článku IV. Kupní cena 
v členění požadovaném touto Kupní smlouvou (příloha č. 1).  

 

7. KVALIFIKACE UCHAZEČE 

 

7.1. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

7.1.1. Uchazeč je povinen prokázat svoji kvalifikaci nejpozději do konce lhůty stanovené pro 
podání nabídek.  

7.1.2. Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti, 

b) splnění profesní způsobilosti, 



Stránka 7 z 12 

 

 

 

 

7.2. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

7.2.1. Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 
požadovanými zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

7.2.2. Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii. 

7.2.3. Zadavatel může požadovat před uzavřením smlouvy s vítězným uchazečem předložení 
originálů dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

 
 

7.3. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

7.3.1. Uchazeč o tuto veřejnou zakázku musí splňovat základní způsobilost ve smyslu 
ustanovení § 75 odst. 1 písm. a) až f) zákona.  

7.3.2. Zadavatel upozorňuje zájemce - právnické osoby – že pro splnění základní způsobilosti 
stanovené v § 75 odst. 1 písm. a) zákona platí, že jde-li o právnickou osobu 

a) musí tyto předpoklady splňovat tato právnická osoba, (uchazeč předkládá výpis 
z evidence Rejstříku trestů právnických osob) a 

b) musí tyto předpoklady splňovat statutární orgán (je-li jeden) nebo každý člen (je-li jich 
více) statutárního orgánu (na jméno každého jednotlivého člena statutárního 
orgánu uchazeč předloží výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob). 

7.3.3. Splnění základních způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. c) a d) zákona, uchazeč 
prokáže předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že 
uchazeč splňuje příslušnou základní způsobilost požadovanou veřejným zadavatelem. 
Uchazeč použije Čestné prohlášení uvedené v Příloze č. 2 strana 1. 

7.3.4. Splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. b) zákona uchazeč prokáže 
předložením potvrzení příslušného finančního úřadu o tom, že nemá v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky. 

7.3.5. Splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. d) zákona uchazeč prokáže 
předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.  

7.3.6. Čestná prohlášení musí být opatřena podpisovou doložkou v souladu se způsobem 
podepisování za společnost uvedeným v obchodním či jiném rejstříku. 

7.3.7. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti nesmějí být starší 90 dnů ke dni 
podání nabídky. 

 
 

7.4. PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Splnění profesní způsobilosti prokáže uchazeč, který předloží: 

7.4.1. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán (výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni 

podání nabídky), 

7.4.2. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci.  



Stránka 8 z 12 

 

 

 

7.5. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 228 odst. 1 zákona). Předloží-li dodavatel 

zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento 

výpis prokázání splnění 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona. 
 
 

7.6. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM 

7.6.1. Dodavatel může v souladu s § 233 zákona prokázat splnění způsobilostí platným 
certifikátem vydaným v rámci Systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje 
náležitosti stanovené v § 239 zákona, a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění způsobilosti. Tento certifikát nahrazuje 
splnění způsobilostí v rozsahu v něm uvedených údajů. 

7.6.2. Certifikát dodavatel předloží ve lhůtě pro prokázání splnění způsobilostí. Certifikát musí 
být platný ve smyslu § 239 odst. 3 zákona. 

 

7.7. SPOLEČNÁ NABÍDKA VÍCE DODAVATELŮ 

7.7.1. Má-li být předmět zakázky dodán několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 82 zákona (tj. výpis  
z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu.  

7.7.2. V případě, že má být předmět zakázky podle § 103 odst. 1 písm. f) zákona dodán 
společně několika dodavateli, jsou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
povinni nést odpovědnost společně a nerozdílně. 

 

 

7.8. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELE 

7.8.1. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 77 odst. 1 zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím poddodavatele.  

7.8.2. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady prokazující splnění  
 profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona poddodavatelem, 

 

7.9. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBY 

7.9.1. Nevyplývá-li z jiného právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání 
nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle 
právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění 



Stránka 9 z 12 

 

takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být 
v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  

7.9.2. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka; to platí i v případě, 
prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 
ve slovenském jazyce. 

7.9.3. K prokázání kvalifikace zahraničního dodavatele zadavatel přijme za podmínek 
stanovených v § 228 odst. 3 zákona výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů.  

 

 

7.10. ZMĚNY KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

7.10.1. Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dojde ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je povinen dle § 88 odst. 1 doložit nové potřebné 
dokumenty. 

7.10.2. Povinnost podle předchozího bodu se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je  
v souladu s rozhodnutím zadavatele podle § 122 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až 
do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá 
smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
nejpozději při uzavření smlouvy. 

 

8.  SOUČÁST NABÍDKY 

 

8.1. Součástí nabídky podle musí být rovněž: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech 
(3) letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, případně čestné prohlášení, z jehož obsahu bude 
zřejmé, že statutární orgán uchazeče nebo jeho člen nebyl v posledních třech (3) letech 
od konce lhůty pro podání nabídek v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru  
u zadavatele;  

b) seznam vlastníků akcií, má-li dodavatel formu akciové společnosti, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, případně čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že nemá vlastníky 
akcií se souhrnnou jmenovitou hodnotou přesahující 10 % základního kapitálu;  

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (viz Zákon  
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon  
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů). 

8.2. Uchazeč pro splnění bodů 8.1 a), b), a c) použije formuláře, které jsou v Příloze č. 2  
str. 2, 3 a 4.  

8.3. Dokumenty dle tohoto článku musí být opatřeny podpisovou doložkou v souladu se 
způsobem podepisování za společnost uvedeným v obchodním či jiném rejstříku. 

  

 



Stránka 10 z 12 

 

 

9. OSTATNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY 

 

9.1. Uchazeč se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této veřejné zakázky 
v tajnosti a zjištěné údaje nezveřejňovat ve vztahu ke třetím osobám. 

9.2. Vybraný uchazeč je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k veřejné 
zakázce plnili také subdodavatelé podílející se na zakázce. 

9.3. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

9.4. Podáním nabídky uchazeč souhlasí s tím, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva  
s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení 
zrušeno, zveřejní na svém profilu zadavatele dokumentaci související s touto veřejnou 
zakázkou.  

9.5. Podáním nabídky uchazeč stvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací 
dokumentací k této veřejné zakázce včetně všech příloh a že je mu jejich znění 
srozumitelné a jasné.  

9.6. Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

9.7. Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 
o zadání veřejné zakázky. 

9.8. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným uchazečem (např. změna právní formy uchazeče, apod.), je příslušný 
uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, 
že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, bude postupováno dle § 88 odst. 1 zákona. 

9.9. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob. 

9.10. Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 až §128 zákona.  

9.11. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv 
nárok.                                  

 

10.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

10.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 24. listopadu 2016 v 10.00 hodin.  

10.2. Místem pro podání nabídek je Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje,  
tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany 779 00 Olomouc (odbor veřejných zakázek nebo 
podatelna). 

10.3. V případě osobního doručení lze nabídku předat do konce lhůty pro podání nabídek na 
výše uvedené adrese v pracovní dny od 8:00 do 11:00 hod. a od 13:00 do 15:00 hod. 
odboru veřejných zakázek nebo podatelně.  

10.4. V případě doručení poštou, kurýrní službou, apod. se za místo pro podání nabídky 
považuje podatelna na výše uvedené adrese.  

10.5. Všechny nabídky podané ve lhůtě pro podání nabídek budou opatřeny na obálce datem 
a časem přijetí a pořadovým číslem, pod kterým budou zapsány do seznamu podaných 
nabídek pro tuto veřejnou zakázku.  

 



Stránka 11 z 12 

 

10.6. Na nabídku, která bude doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek, bude v souladu 
s § 110 odst. 2 zákona pohlíženo jako by nebyla podána. Takováto nabídka nebude do 
seznamu podaných nabídek zapsána, nebude otevřena a bude pouze uložena 
v dokumentaci zadávacího řízení.  

10.7. Za včasné podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení nabídky 
zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem.  

 

11. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 

11.1. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 24. listopadu 2016 ihned po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek v budově Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
Na Spravedlnosti 2516, Pardubice, v zasedací místnosti. 

11.2. Sraz účastníků, kteří se chtějí zúčastnit otevírání obálek s nabídkami, je v den otevírání 
obálek v 9:55 až 10:00 hodin na výše uvedené adrese, u recepce ve vstupní hale. 

11.3. Otevírání obálek dle § 110 odst. 1 zákona se mají právo účastnit uchazeči, jejichž nabídky 
byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Zadavatel umožní při otevírání 
obálek s nabídkami přítomnost pouze jednomu zástupci uchazeče. Zástupci uchazečů 
stvrdí svou účast při otevírání obálek podpisem v listině přítomných uchazečů.  

11.4. Ze zasedání komise pro otevírání obálek je zakázáno pořizovat jakýkoliv audiovizuální 
záznam. Zástupce uchazeče, který tento zákaz nebude respektovat, bude z jednání 
komise vyloučen. 

 
 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍHO KRITÉRIA 

 

12.1. Hodnocení bude v souladu s § 119 odst. 1 zákona.  

12.2. Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč s DPH.  

 

13. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 

13.1. Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena dle § 98 odst. 1 
písm. a) nejpozději pěti (5) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
na adresu zadavatele nebo na e-mail: krpm.ovz@pcr.cz.   

13.2. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty, v souladu s § 98 zákona. 

13.3. Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným 
způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci.  

13.4. Zadavatel může poskytnout uchazečům dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
i bez předchozí žádosti. 

13.5. Provede-li zadavatel úpravy zadávacích podmínek, je povinen současně přiměřeně 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to podle povahy provedené úpravy. V případě 
takové změny zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných uchazečů, 



Stránka 12 z 12 

 

prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro 
podání žádosti o účast nebo pro podání nabídek. 

 

14. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

Zadávací dokumentace je uveřejněna a k dispozici ke stažení na profilu zadavatele na 
webové adrese: https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_31.html. 

 

15. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Délka zadávací lhůty činí 120 dnů.  Zadávací 
lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

 

 

16.  SEZNAM PŘÍLOH 

 
Příloha č. 1 – Závazný návrh kupní smlouvy  
 
Příloha č. 2 – Čestná prohlášení, Seznamy 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Potvrzuji správnost zadávací dokumentace včetně příloh k č. j.: KRPM--99692-  /ČJ-2016 

-1400VZ. 

 

Dne: 18. října 2016 

 

Za odbornou službu:      

 ………………………………………………. 

        Ing. Ivo Smékal 

     vedoucí odboru informačních a komunikačních technologií  

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Schvaluji zadávací dokumentaci včetně příloh k č. j.: KRPM--99692-   /ČJ-2016-1400VZ. 

 

Dne:  

 

Za zadavatele:     ……………………………………….. 

 

        plk. Ing. Libor Krejčiřík 

          náměstek ředitele pro ekonomiku 

https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_31.html

